
. 
 

Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě ze dne 16. 12. 2019 na realizaci díla „Sanace 

kontaminace (ekologické zátěže) – Centrální dopravní terminál 

Český Těšín a Parkoviště P+R 

uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

Číslo smlouvy zhotovitele: 119135 

 

Smluvní strany 

Objednatel:    město Český Těšín 
se sídlem:   nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
zastoupen:   Mgr. Gabrielou Hřebačkovou, starostkou města 
ve věcech smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:     00297437 
DIČ:     CZ00297437 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxx 
č. účtu:    xxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „objednatel“)  

a 

 

Zhotovitel:   DEKONTA, a. s.     

se sídlem:   Dřetovice 109, 273 42  Stehelčeves 
zastoupen:   Ing. Jan Vaněk, MBA, člen představenstva 
ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:     25006096 
DIČ:     CZ25006096 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxx 
č. účtu:    xxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

Z důvodu většího rozsahu znečištění zemin při realizaci díla „Sanace kontaminace (ekologické 

zátěže) – Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“, zjištěného na základě 

laboratorních výsledků odebraných vzorků zemin, je nutno provést další výkopy zemin v rozsahu cca 

105 m
3
 s následnou likvidací kontaminovaných zemin v rozsahu cca 55 m

3
. Vícepráce se vyskytly při 

odstraňování asfaltových krytů, kde v některých místech byly až 4 asfaltové vrstvy, což činí navíc 

64,54 tun (likvidace asfaltu včetně odvozu). Méněpráce se týkají menšího množství likvidace 

betonových panelů včetně odvozu, a to 55,34 tun, než bylo předpokládáno v projektu a rozpočtu. 

Specifikace méněprací a víceprací tvoří přílohu k tomuto Dodatku č. 1.   

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě 

č. 119135 ze dne 16. 12. 2019. 



. 
 

Strana 2 (celkem 2) 

1. Změny 

1.1 Tímto Dodatkem č. 1 se ruší znění odstavce 5.1 článku 5. Cena díla a nahrazuje se 

následujícím zněním: 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je 

stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

  

cena díla bez DPH (dle Smlouvy) 5.099.681,00 Kč 
méněpráce bez DPH – 27.448,64 Kč 
vícepráce bez DPH 318.854,34 Kč 

cena dle Dodatku č. 1 bez DPH 5.391.086,70 Kč 
DPH 21% 1.132.128,21 Kč 
celková cena díla s DPH  6.523.214,91 Kč 

 

2. Ostatní ujednání 

2.1 Všechna ustanovení smlouvy, pokud nejsou změněna nebo upřesněna tímto Dodatkem č. 1, 

zůstávají i nadále v platnosti a nemění se.  

2.2 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.3 Osobní údaje uvedené v tomto dodatku budou zpracovány pouze za účelem plnění předmětné 
smlouvy. 

2.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

2.5 Dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky a zároveň ve 4 stejnopisech v listinné podobě, z nichž 

každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení. V případě rozporu elektronického a listinného 

vyhotovení dodatku je rozhodné vyhotovení v elektronické podobě. 

2.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je soupis méněprací a víceprací. 

2.8 Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Český Těšín číslo 

1333/23./RM dne 16. 04. 2020.  

 

V Českém Těšíně dne 04. 05. 2020    V Praze dne 24. 04. 2020 

 

 

………………………………………….    ……………………………………….. 

za objednatele:       za zhotovitele: 

Mgr. Gabriela Hřebačková, starostka    Ing. Jan Vaněk, MBA 


